ПРОТОКОЛ № 33/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная дистанционная
29 сентября 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 50 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок по устранению замечаний в соответствии со сроками Предписаний, выданных ранее.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №565 от 23.09.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК РЕСТКОМ» (ИНН 5262330679);
- Акт №566 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ -  ИП Белякова Е.Е. (ИНН 526306936884);
- Акт №568 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МонолитСервис» (ИНН 5254489909);
- Акт №569 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПластикСтрой» (ИНН 5259135318);
- Акт №570 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ФСК» (ИНН 5256164279);
- Акт №571 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Эскадрилья» (ИНН 5258077350);
- Акт №578 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497);
- Акт №579 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК МС ГРУПП» (ИНН 5260455464);
- Акт №581 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ИНН 5260232002);
- Акт №582 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСМ» (ИНН 5249167776);
- Акт №562 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Ирбис» (ИНН 5257056999);
- Акт №555 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Орион» (ИНН 5254485911);
- Акт №559 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Изоляция» (ИНН 5256087240);
- Акт №558 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСК Артекс» (ИНН 5247052882);
- Акт №556 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Консалтинг-Проект НН» (ИНН 5249129379);
- Акт №557 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Завод Старт» (ИНН 5251001418);
- Акт №560 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497);
- Акт №561 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИПЦ ХимПромПроект» (ИНН 5249106251);
- Акт №580 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЛК» (ИНН 5263062359);
- Акт №577 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛУФ» (ИНН 5261023474);
- Акт №576 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ -  АО «Сергиевская Слобода» (ИНН 5246046999);
- Акт №575 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПРОМИНВЕСТ» (ИНН 5260374180);
- Акт №574 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Дельта» (ИНН 5263096534);
- Акт №573 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Промсвязьинвестъ» (ИНН 5257068722);
- Акт №572 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные Сети» (ИНН 5262303435);
- Акт №567 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Пластик-НН» (ИНН 5258145881);
- Акт №564 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 5256172520);
- Акт №563 от 23.09.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ «ГЛАВК» (ИНН 5260455520);
[bookmark: _GoBack]Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила в связи с не устранением / неполным устранением нарушений:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АЛУФ» (ИНН 5261023474) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения АО «Сергиевская Слобода» (ИНН 5246046999) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ПРОМИНВЕСТ» (ИНН 5260374180) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Дельта» (ИНН 5263096534) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Промсвязьинвестъ» (ИНН 5257068722) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.

- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Инженерные Сети» (ИНН 5262303435) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания ООО «ПКФ «ГЛАВК» (ИНН 5260455520) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
- вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предписания ООО «Консалтинг-Проект НН» (ИНН 5249129379) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 14.10.2020.
От организации поступило письмо от 28.09.2020 о продлении срока для предоставления документов по проверке.  Срок продлен.
- вынести Предупреждение ООО «МонолитСервис» (ИНН 5254489909) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «ПластикСтрой» (ИНН 5259135318) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «ФСК» (ИНН 5256164279) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «Орион» (ИНН 5254485911) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «Изоляция» (ИНН 5256087240) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «ПСК Артекс» (ИНН 5247052882) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «Завод «Старт» (ИНН 5251001418) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «ИПЦ ХимПромПроект» (ИНН 5249106251) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «СК Пластик-НН» (ИНН 5258145881) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «СК СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 5256172520) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.
- вынести Предупреждение ООО «Ирбис» (ИНН 5257056999) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 26.10.2020 года.

-  вынести решение о применении в отношении ООО «Эскадрилья» (ИНН 5258077350) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
-  вынести решение о применении в отношении ООО «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
-  вынести решение о применении в отношении ООО «СК МС ГРУПП» (ИНН 5260455464) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
-  вынести решение о применении в отношении ООО «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ИНН 5260232002) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
-  вынести решение о применении в отношении ООО «ПСМ» (ИНН 5249167776) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
-  вынести решение о применении в отношении ООО «ДЛК» (ИНН 5263062359) меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 23.11.2020г.;
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.

2.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «СК РЕСТКОМ» (ИНН 5262330679)
- ИП Беляков Е.Е. (ИНН 526306936884)
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов